СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИОЗЕРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

муниципального образования Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

РЕШЕНИЕ
от 14 апреля 2020 года № 22
	О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов от 19 ноября 2019 года № 9 «Об утверждении Положения о порядке обеспечения присутствия граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов и органов местного самоуправления, на заседаниях Совета депутатов муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области»

Руководствуясь статьей 15 Федерального закона от 09 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», пунктом 3 статьи 3, пунктом 4 статьи 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», Уставом муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, Совет депутатов муниципального образования Приозерское городское поселение РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов от 19 ноября 2019 года № 9 (далее - Решение) «Об утверждении Положения о порядке обеспечения присутствия граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов и органов местного самоуправления, на заседаниях Совета депутатов муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области» (далее – Положение) следующие изменения и дополнения:

1) преамбулу Решения изложить в следующей редакции:

«Руководствуясь статьей 15 Федерального закона от 09 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», пунктом 3 статьи 3, пунктом 4 статьи 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», Уставом муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, Совет депутатов муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области РЕШИЛ:»;

2) пункт «ж» части 1 Главы 4 Положения считать пунктом «г»;

3) пункт «з» части 1 Главы 4 Положения считать пунктом «д»;

4) пункт «к» части 1 Главы 4 Положения считать пунктом «е»;

5) пункт «л» части 1 Главы 4 Положения считать пунктом «ж»;

6) пункт «м» части 1 Главы 4 Положения считать пунктом «з» и изложить в следующей редакции:

«з) отключать во время проведения официальных мероприятий звук мобильных телефонов;»;

7) пункт «н» части 1 Главы 4 Положения считать пунктом «и»;
8) часть 6 Главы 4 Положения изложить в следующей редакции:

«6. В случае нарушения требований части 1 и части 2 главы 4 настоящего Положения, председатель Совета депутатов делает замечание заинтересованному лицу, допустившему нарушение, о чем делается запись в протоколе заседания. При повторном нарушении заинтересованное лицо, допустившее нарушение, по решению председателя удаляется из зала заседания, о чем делается соответствующая запись в протоколе.»;

9) приложение «Заявка для участия в заседании Совета депутатов муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области» к Положению считать приложением 1;

10) положение дополнить приложением 2 «Согласие на обработку персональных данных» (по форме согласно приложению 2).
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в средствах массовой информации и вступает в силу с момента его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению, законности, социальным вопросам и экологии (председатель Иванина Л. В.).

Глава муниципального образования
Приозерское городское поселение                                                     В. Ю. Мыльников
Исп. Баранова А. П. т. 8(81379)36-409
Согласовано: юр.отдел
Разослано: дело-3, орг. отдел администрации-1, редакция -1.
Приложение 2 к Положению

о порядке обеспечения присутствия граждан (физических лиц),

в том числе представителей организаций (юридических лиц),

общественных объединений, государственных органов и органов

местного самоуправления, на заседаниях Совета депутатов

муниципального образования
Приозерское городское поселение

муниципального образования
Приозерский муниципальный район
Ленинградской области

СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных

Я, ___________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество субъекта персональных данных)

в соответствии с п. 4 ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных», зарегистрирован по адресу: ________________________________

_____________________________________________________________________________,

документ, удостоверяющий личность: ____________________________________________
выдан _______________________________________________________________________

_________________________________________________ «___»______________ ______ г.,

(наименование документа, №, сведения о дате выдачи документа и выдавшем его органе)

в целях ______________________________________________________________________
(указать цель обработки данных)

даю согласие Совету депутатов муниципального образования Приозерское городское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области,

(указать наименование или Ф.И.О. оператора, получающего согласие субъекта персональных данных)

находящемуся по адресу: Ленинградская область, город Приозерск ул.Ленина д.10

на обработку моих персональных данных, а именно: ФИО, данные документа, удостоверяющего личность, адрес проживания/регистрации, место работы, занимаемая должность.

То есть на совершение действий, предусмотренных п. 3 ст. 3 Федерального закона от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных».
Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме.

«___» ______________ ______ г.

Субъект персональных данных:

__________________/_________________

             (подпись)          (Ф.И.О.)